
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

28-я сессия 1-го созыва 

РЕШЕНИЕ № 6

13 июня 2017 года с.Дрофино

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым за 2016 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 57 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденного решением 
Дрофинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 03.11.2016 года 
№ 22/1, руководствуясь Уставом муниципального образования Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым, Администрация Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, заслушав отчет 
заведующего сектором бухгалтерского учета -главного бухгалтера Надиевец Т.Н. об 
исполнении бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым за 2016 год

Дрофинский сельский совет РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района за 2016 год по доходам в сумме 3 014 984,00 руб. , по расходам в 
сумме 3 014 984,00 рублей (дефицит местного бюджета не планировался) со следующими 
показателями исполнения:

1.1 по доходам бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

1.2 по расходам бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2016 
год согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3 по источникам финансирования дефицита бюджета Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения за 
2016 года является Администрация Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования .
4. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики 
Крым на странице Нижнегорского муниципального района (nijno.rk.gov.ru) в разделе -



7

Муниципальные образования района, подраздел Дрофинское сельское поселение» ,а так же 
на информационном стенде здания администрации Дрофинского сельского поселения по 
адресу: с. Дрофино, ул. Садовая, дом 9.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 
Дрофинского сельского совета — главу администрации Дрофинского сельского поселения

прации Дрофинского сельского
некого сельского совета-

Э.Э.Паниев



Приложение 1 
к решению № 6 28-й сессии 1-го созыва 
от 13 июня 2017 года «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым за 2016 год»

Доходы бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета.

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе: 010 X 4 003 207,00 4 298 986,56 0,00
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 596 600,00 917 431,70 0,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 427 000,00 569 552,11 0,00
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 427 000,00 569 552,11 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 427 000,00 569 476,11 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010011000110 427 000,00 569 471,61 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу)

010 000 10102010012100110 0,00 4,50 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 000 10102020010000110 0,00 50,00 0,00



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102020013000110 0,00 50,00 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 26,00 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 0,00 26,00 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 0,00 12 157,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 0,00 12 157,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 ■■ 0,00 12 157,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010011000110 0,00 12 157,50 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 31 000,00 903,74 30 096,26
Земельный налог 010 000 10606000000000110 31 000,00 903,74 30 096,26
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 31 000,00 903,74 30 096,26
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 10606033100000110 31 000,00 903,74 30 096,26
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 10606033101000110 31 000,00 903,74 30 096,26
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 0,00 18 700,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 0,00 18 700,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

010 000 10804020010000110 0,00 18 700,00 0,00
Государственная пошлина,подлежащая зачислению в бюджеты муниципальных образований

010 000 10804020011000110 0,00 18 700,00 0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 138 600,00 29 343,02 109 256,98
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11105000000000120 138 600,00 29 343,02 109 256,98



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

010 000 11105020000000120 138 600,00 29 343,02 109 256,98
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105025100000120 138 600,00 29 343,02 109 256,98
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 286 775,33 0,00
Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 0,00 286 775,33 0,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 000 11705050100000180 0,00 286 775,33 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 406 607,00 3 381 554,86 25 052,14
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 406 607,00 3 398 915,03 7 691,97
Дотации-бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20201000000000151 2 334 804,00 2 334 804,00 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20201001000000151 801 946,00 801 946,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20201001100000151 801 946,00 801 946,00 0,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20201003000000151 1 532 858,00 1 532 858,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 000 20201003100000151 1 532 858,00 1 532 858,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20203000000000151 83 010,00 83 009,51 0,49
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20203015000000151 83 010,00 83 009,51 0,49
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20203015100000151 83 010,00 83 009,51 0,49
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20204000000000151 988 793,00 981 101,52 7 691,48
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 010 000 20204056000000151 988 793,00 981 101,52 7 691,48
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

010 000 20204056100000151 988 793,00 981 101,52 7 691,48
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0,00 -17 360,17 0,00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 010 000 21905000100000151 0,00 -17 360,17 0,00



Приложение 2 
к решению N9 б 28-й сессии 1-го созыва 
от 13 июня 2017 года «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым за 2016 год»
Ведомственная структура расходов бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 2016 год

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы'бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 200 X А 404 207,00 4 392 627,80 11 579,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 425 130,00 2 422 253,05 2 876,95
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 695 335,00 695 326,07 8,93
Обеспечение деятельности администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым по решению вопросов местного значения на 2016 год"

200 000 0102 0100000000 000 695 335,00 695 326,07 8,93
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов ( высшего должностного лица 
муниципального образования-главы местной администрации) в рамках муниципальной 
программы" Обеспечение деятельности администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения на 2016 год

200 000 0102 010000Г110 000 695 335,00 695 326,07 8,93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 010000Г110 100 695 335,00 695 326,07 8,93
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 010000Г110 120 695 335,00 695 326,07 8,93
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 010000Г110 121 534 048,00 534 044,60 3,40
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 010000Г110 129 161 287,00 161 281,47 5,53
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 701 592,00 1 698 723,99 2 868,01
Обеспечение деятельности администрации Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым по решению вопросов местного значения на 2016 год"

200 000 0104 0100000000 000 1 701 592,00 1 698 723,99 2 868,01



Расходы на выплаты го оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы" Обеспечение деятельности администрации Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения 
на 2016 год"

200 000 0104 0100000110 000 1 355 547,00 1 355 542,65 4,35
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 0100000110 100 1 355 547,00 1 355 542,65 4,35
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0100000110 120 1 355 547,00 1 355 542,65 4,35
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0100000110 121 1 041 058,00 1 041 054,03 3,97
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0100000110 129 314 489,00 314 488,62 0,38
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной 
программы" Обеспечение деятельности администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорс^кого района Республики Крым по решению вопросов местного значения на 2016 год"

200 000 0104 0100000190 000 346 045,00 343 181,34 2 863,66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0100000190 200 •346 045,00 343 181,34 2 863,66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 0100000190 240 346 045,00 343 181,34 2 863,66
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 0100000190 244 346 045,00 343 181,34 2 863,66
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 25 087,00 25 087,00 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0106 9000000000 000 25 087,00 25 087,00 0,00
Межбюджетные трансферты из бюджета поселений на осуществление части переданных 
полномочий 200 000 0106 9010100000 000 25 087,00 25 087,00 0,00
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на осуществление переданных полномочий 
поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2016 год в 
рамках непрограммных расходов

200 000 0106 901010П110 000 25 087,00 25 087,00 0,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0106 901010П110 500 25 087,00 25 087,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 901010П110 540 25 087,00 25 087,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 3 116,00 3 115,99 0,01
Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0113 9000000000 000 3 116,00 3 115,99 0,01
Ежегодные взносы 200 000 0113 9013000000 000 3 116,00 3 115,99 0,01
90 1 30 00401 Расходы на оплату ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым" в рамках непрограммных расходов 200 000 0113 9013000401 000 3 116,00 3 115,99 0,01
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9013000401 800 3 116,00 3 115,99 0,01
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9013000401 850 3 116,00 3 115,99 0,01
Уплата иных платежей 200 000 0113 9013000401 853 3 116,00 3 115,99 0,01



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 83 010,00 83 009,51 0,49
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 83 010,00 83 009,51 0,49
Осуществление функций федеральных органов государственной власти 200 000 0203 7500000000 000 83 010,00 83 009,51 0,49
Осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету 200 000 0203 7510000000 000 83 010,00 83 009,51 0,49
Расходы на осуществление функций первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 7510051180 000 83 010,00 83 009,51 0,49
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0203 7510051180 100 77 560,00 77 559,51 0,49
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 7510051180 120 77 560,00 77 559,51 0,49
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 7510051180 121 59 570,00 59 569,51 0,49
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 7510051180 129 17 990,00 17 990,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 7510051180 200 5 450,00 5 450,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 7510051180 240 5 450,00 5 450,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0203 7510051180 244 5 450,00 5 450,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 389 793,00 1 381 091,41 8 701,59
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 389 793,00 1 381 091,41 8 701,59
Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0409 9000000000 000 1 389 793,00 1 381 091,41 8 701,59
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 200 000 0409 9014078880 000 988 793,00 981 101,52 7 691,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9014078880 200 988 793,00 981 101,52 7 691,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 9014078880 240 988 793,00 981 101,52 7 691,48
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 9014078880 244 988 793,00 981 101,52 7 691,48
Расходы на реализацию отдельных полномочий в сфере дорожного хозяйства непрограммных 
расходов 200 000 0409 9015000590 000 401 000,00 399 989,89 1 010,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9015000590 200 401 000,00 399 989,89 1 010,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 9015000590 240 401 000,00 399 989,89 1 010,11
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 9015000590 244 401 000,00 399 989,89 1 010,11
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 437 625,00 437 624,83 0,17
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 437 625,00 437 624,83 0,17
Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0503 9000000000 000 437 625,00 437 624,83 0,17



Мероприятия по благоустройству поселений 200 000 0503 9010500000 000 437 625,00 437 624,83 0,17
Реализация прочих мероприятий по благоустройству поселений в рамках непрограммных 
расходов 200 000 0503 9010500590 000 437 625,00 437 624,83 0,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9010500590 200 437 625,00 437 624,83 0,17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 9010500590 240 437 625,00 437 624,83 0,17
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 9010500590 244 437 625,00 437 624,83 0,17
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 18 667,00 18 667,00 0,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 18 667,00 18 667,00 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0801 9000000000 000 18 667,00 18 667,00 0,00
Межбюджетные трансферты из бюджета поселений на осуществление части переданных 
полномочий 200 000 0801 9010100000 000 18 667,00 18 667,00 0,00
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на осуществление части полномочий на организацию 
библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках непрограммных расходов

200 000 0801 9010111590 000 5 600,00 5 600,00 0,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9010111590 500 5 600,00 5 600,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 9010111590 540 5 600,00 5 600,00 0,00
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий по 
созданию условий для организации досуга и обеспеченности жителей поселения услугами 
организаций культуры в рамках непрограммных расходов

200 000 0801 9010114590 000 13 067,00 13 067,00 0,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9010114590 500 13 067,00 13 067,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 9010114590 540 13 067,00 13 067,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 49 982,00 49 982,00 0,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 0000000000 000 49 982,00 49 982,00 0,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 1105 9000000000 000 49 982,00 49 982,00 0,00
Реализация прочих мероприятий по развитию физкультуры и спорта в рамках непрограммных 
расходов 200 000 1105 9010001590 000 49 982,00 49 982,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1105 9010001590 200 49 982,00 49 982,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1105 9010001590 240 49 982,00 49 982,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 1105 9010001590 244 49 982,00 49 982,00 0,00
Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -401 000,00 -93 641,24 0,00



Приложение 3 
к решению № 6 28-й сессии 1-го созыва 
от 13 июня 2017 года «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым за 2016 год»
Источники финансового дефицита бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджета за2016 год.

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 500 X 401 000,00 93 641,24 307 358,76
источники внутреннего финансирования бюджета 
Из них: 520 X 0,00 0,00 0,00

520 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 
Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00

620 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 401 000,00 93 641,24 307 358,76
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 401 000,00 93 641,24 307 358,76
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -4 003 207,00 -4 475 683,15 0,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -4 003 207,00 -4 475 683,15 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -4 003 207,00 -4 475 683,15 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -4 003 207,00 -4 475 683,15 0,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 4 404 207,00 4 569 324,39 0,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 4 404 207,00 4 569 324,39 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 4 404 207,00 4 569 324,39 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 4 404 207,00 4 569 324,39 0,00
Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте 
Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00



Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00

710 0,00 0,00 0,00
Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00

720 0,00 0,00 0,00


